
Expediente N°: 2022-25-4-008729

Folio n° 126_RES 992-2023 EXP 8729-2022.pdf

1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-008729 

Res. 992/2023 

Montevideo, 1 O de marzo de 2023 . 

VISTO: La Resolución N° 5834/2022 de fecha 14 de noviembre de 2022 de 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado a Concurso de Oposición y Méritos, para proveer 

cargos de Psicólogo escalafón "A" grado 10 en carácter contratado, con 30 horas 

semanales de labor, entre funcionarios de la Administración Nacional de 

Educación Pública; 

RESULTANDO: I) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se 

detallan a continuación no cumplen con alguno de los requisitos establecidos en 

las Bases del Llamado: 3.214.177-5, 4.736.690-1, 4.772.535-7, 4.902.698-2, 

5.224.860-2, 2.603 .565-3' 4.141.369-2, 4.862.224-4, 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no se presentaron a la Etapa de Oposición: 5.484.714-1, 3.732.963-

9, 3.828.071-5, 4.613 .669-9, 4.083 .947-3, 4.622.590-1, 1.982.605-3, 3.843 .596-8, 

3.630.158-3, 2.541.202-2, 4.336.156-4, 3.192.193-4, 4.587.821 -6, 4.987.029-6, 

4.531.949-9, 4.677.439-4, 4.114.347-9, 3.122.697-4, 4.412.538-3, 4.468.873-1 , 

1.841.276-0; 

III) que el aspirante C.I. 4.300.736 resultó eliminado por identificar la prueba 

escrita; 

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no alcanzaron el mínimo 3.058.302-2, 4.735.223-0, 4.241.790-6, 

4.504.156-4; 



Expediente N°: 2022-25-4-008729

Folio n° 127_RES 992-2023 EXP 8729-2022.pdf

V) que en estos obrados surgen las Actas donde los Tribunales que entendieron en 

el mismo elevan para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009. Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Oposición y 

Méritos para proveer cargos de Psicólogo escalafón "A" grado 1 O en carácter 

contratado, con 30 horas semanales de labor, entre funcionarios de la 

Administración Nacional de Educación Pública: 

No C. l. APELLIDO Y NOMBRE PUNT AJE FINAL 

1 2.955 .660-6 ÁL V AREZ, ANDREA 81.00 

2 4.705.927-6 GLEJBERMAN, FABIANA 77.00 

3 4.105 .026-8 CURBELO, SIL V lA 76.50 

4 4.333.583-4 PEZZANO, NA TALlA 72.00 

5 4.071.973-2 HAHN, LETIC1A 70.50 

6 3.096.299-5 DELOSSANTOS,ANTONELLA 70.00 

7 3.230.305-4 LANZA, V ALERIA 70.00 

8 4.045.644-1 BARRIOS, JOSELINE 69.50 

9 3.693.734-0 FERRARJ, ROSSANA 68.00 

10 4.494.041 -0 RODRÍGUEZ, MARIANA 67 .50 

JI 2.748.388- 1 GADEA, ANDREA 66.50 

12 3.729.956-9 PÉREZ, MARÍA ALICIA 66.00 

13 3. 106.390-8 FORNARO, ANA 65.50 

14 1.984.364-3 MOGLIA, SANDRA 65.50 

15 4.298.600-0 FERRE1RA, SARA 65.00 

16 4.287.801-9 BENT ANCOR, JUAN 64.50 

17 1.610.727-0 CURRAIS, DIEGO 64.00 

18 4.3 13.2 18-6 LONG, CINTHlA 64.00 

19 3.241.127-7 BARRAGAN, MARIA 63.50 

20 4.166.332-8 SUÁREZ, SILViA 63 .50 



Expediente N°: 2022-25-4-008729

Folio n° 128_RES 992-2023 EXP 8729-2022.pdf

(i)IAN 

21 4.574.810-2 

22 3.756.906-1 

23 3.329.287-4 
24 2.778.315-0 
25 2.985.996-1 
26 4.843.774-8 

27 1.543.141-8 

28 4.658.451 -9 
29 4.050.269-6 
30 3. 117.520-2 
31 l. 754.584-7 
32 3. 196.880-9 

33 4.519.490-5 

34 4.332.461-1 

35 4.247.581-5 

36 4.357.122-6 
37 2.545.975-9 

38 3.940.744-1 

39 2.024.846-8 

40 4.336.166-1 

41 5.238.5 10-9 

42 4.519.878-5 
43 4.560.973-2 

44 4.903.259-7 

45 3.382.661-1 
46 4.599.680-2 

47 3.267.773-4 
48 4.578.478-8 
49 3.860.006-0 

50 4.926.797-6 

51 4.900.303-1 

52 4.3 17.654-1 

53 4.293. 702-1 

54 4.930. 131-8 
55 4.183.499-1 

56 3.11 5.925-2 

57 4.407.575-6 

58 2.973.320-4 

59 3.403.213-0 

60 2.532.374-8 

TUl 

APESTEGUI. CLAUDIA 

MOURE, DANIELA 

CARDOSO, TRIANA 

TORT. V ALERIA 

DANERI, NOELIA 

FERRARI, VICTORIA 

FERNÁNDEZ, PATRICIA 

IGLESIAS, SABINA 

AICARDI, ALEJANDRO 

LEIV A, F ABIANA 

BRUNO, ROSSANA 

GUTIÉRREZ, MARIANGEL 

CASTELLINL FLORENCIA 

SANCHIS. NADIA 

BIQUEZ, ANGELA 

IMHOF, LETICIA 

DELEÓNSCABONE,KMUNA 

SCHA WAGER, JOSÉ 

TARRADAS, NATALIA 

RODRÍGUEZ, MARÍA NOEMÍ 

MONTES DE OCA, FERNANDA 

PORCILE, LAURA 

HOCHMANN, MA TÍAS 

MONTES DE OCA, ELIANA 

CURBELO, MARIA NOEL 

CALLEJA, NATALlA 

MARTINEZ, LAURA 

GARCÍA, MARIANA 

DENIS. NATALIA 

OLIVERA, CRISTIAN 

CALLEJA. VICTORIA JIMENA 

V ÁZQUEZ. NA T ALIA 

MONTAÑO. NA TALlA 

ESPÍNDOLA, ALEXIS 

ARRIERA, ANA 

T AFFURI, VERÓNICA 

FERNÁNDEZ. PAOLA 

CLA VIJO, MARIA 

SILVA, ANAHI 

SENCIÓN, NADER 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

63.00 

63.00 

62.50 

62.50 

62.00 

61.50 

61.00 

61.00 

60.50 

60.50 

60.00 

59.50 

59.00 

59.00 

58.50 

58.50 

58.00 

58.00 

58.00 

57.50 

57.00 

57.00 

57.00 

56.50 

55.50 

55.00 

54.50 

54.00 

53.50 

53.50 

53.00 

53.00 

53.00 

52.50 

52.00 

52.00 

51.00 

50.50 

48.00 

48.00 



Expediente N°: 2022-25-4-008729

Folio n° 129_RES 992-2023 EXP 8729-2022.pdf

61 3.320.426-7 GONCALVES, ELENA 47.50 

62 1.881.064-1 RODRÍGUEZ, BRUNO 46.00 

63 4.172.833-4 F ARÍAS, ANDREA 45.00 

64 2.574.365-1 ANNV ITTI, PATRICIA 42.00 

65 4.329.584-6 SENATTORE, PAOLA 41.00 

2) Determinar que el ordenamiento final del concurso tendrá una validez de tres 

años, contados a partir de la publicación del resultado (Artículo 16 del Estatuto 

del Funcionario No Docente). 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular ~ 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido. siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos) a sus efectos. 

/ 
/)~ ' 

1ng. Agr. Juan PEREYRA DE LEON 

V Director General 

( 
NC/vp 


